СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20 марта 2025 года № 208/19

О внесении изменений в решение
Совета депутатов внутригородского
муниципального образования –
городского округа Троицк в городе
Москве от 28 ноября 2024 года
№ 88/6 «О Порядке установления
местных праздников, организации и
проведении местных праздничных,
военно-патриотических и иных
зрелищных мероприятий, участия в
организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных
мероприятий и перечень местных
праздников во внутригородском
муниципальном образовании –
городском округе Троицк в городе
Москве»

В соответствии со статьей 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002
года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
Уставом внутригородского муниципального образования – городского
округа Троицк в городе Москве, а так же в связи с актуализацией перечня
местных праздников внутригородского муниципального образования –
городского округа Троицк в городе Москве и перечня мероприятий
внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк
в городе Москве как наукограда Российской Федерации на 2025 год, Совет
депутатов внутригородского муниципального образования – городского
округа Троицк в городе Москве решил:

 1. Установить местный праздник внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк в городе Москве – «День Троицка».

2. Определить ежегодную дату празднования «Дня Троицка» –
последняя суббота мая.

2

3. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве
от 28 ноября 2024 года № 88/6 «О Порядке установления местных
праздников, организации и проведении местных праздничных, военно-
патриотических и иных зрелищных мероприятий, участия в организации и
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий и
перечень местных праздников во внутригородском муниципальном
образовании – городском округе Троицк в городе Москве», изложив:

3.1. приложение 2 «Перечень местных праздников внутригородского
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве
на 2025 год» в новой редакции (приложение 1);

3.2. приложение 3 «Перечень мероприятий внутригородского
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве
как наукограда Российской Федерации на 2025 год» в новой редакции
(приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и на официальном сайте http://Троицк.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий полномочия
главы внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк
в городе Москве                                                                         А.Е. Коломыцев

3

Приложение 1
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования – городского округа
Троицк в городе Москве
от 20 марта 2025 года № 208/19

Приложение 2
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования – городского округа
Троицк в городе Москве
от 28 ноября 2024 года № 88/6

Перечень местных праздников внутригородского муниципального

образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год

№
п/п

Наименование публичных
мероприятий

Кол-во
мероприят

ий

Дата
проведения

Источник
финансирования,

сумма, руб
1 Мероприятие, посвященное

празднованию Дня студента
«Праздник молодости и оптимизма»

1
Январь Местный бюджет

2 Вручение премий «Человек науки –
2024» 1

Февраль Местный бюджет

3 Организация и проведение
мероприятия для жителей Троицка
«Служу России»

1
Февраль -

март
Местный бюджет

4 Памятный митинг для жителей
Троицка, посвященный Дню
участников ликвидации последствий
радиационных аварий и катастроф и
памяти жертв этих аварий и
катастроф

1

Апрель

Местный бюджет

5 Городской троицкий фестиваль
инсценированной патриотической
песни «Память в сердцах поколений»

1 Май Местный бюджет

6 Организация и проведение
мероприятий, посвященных Дню
Победы в Великой Отечественной
войне для жителей Троицка.

1

Май Местный бюджет

7 Торжественные мероприятия,
посвященные Дню Троицка 1

Последняя
суббота

мая

Местный бюджет

8 Дворовый праздник «День соседей»
для жителей Троицка 9

Июнь-
август

Местный бюджет

4

9 Организация и проведение
молодежной патриотической акции
«Свеча памяти» для жителей
Троицка

1

Июнь Местный бюджет

10 Организация и проведение
мероприятия «Фестиваль народов
России»:
- участие в окружном мероприятии

1

Июль Местный бюджет

11

Организация и проведение
мероприятия для жителей Троицка
«День семьи, любви и верности»
- приобретение подарков и цветов
для семей

1 Июль Местный бюджет

12 Организация и проведение
мероприятия «День знаний»:
- приобретение школьных наборов
для льготной категории граждан,
проживающих на территории
Троицка

1

Сентябрь Местный бюджет

13 Молодежная акция в День
солидарности в борьбе с
терроризмом «Троицк помнит…»

1

Сентябрь Местный бюджет

14 Мероприятие для жителей Троицка,
посвященное проведению Декады
инвалидов:
- торжественный вечер;
- вручение памятных подарков

1

Декабрь Местный бюджет

15 Митинг для жителей Троицка,
посвященный памяти Героев
Отечества:
- возложение цветов к мемориалам,
установленным в честь Героев
Отечества

1

Декабрь Местный бюджет

16 Организация новогодних
мероприятий для детей из
малообеспеченных семей, детей
находящихся в социально опасном
положении, проживающих на
территории Троицка
- приобретение новогодних подарков

1

Декабрь Местный бюджет

5

Приложение 2
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования – городского округа
Троицк в городе Москве
от 20 марта 2025 года № 208/19

Приложение 3
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования – городского округа
Троицк в городе Москве
от 28 ноября 2024 года № 88/6

Перечень мероприятий внутригородского муниципального образования
- городского округа Троицк в городе Москве как наукограда

Российской Федерации на 2025 год

№
п/п

Наименование публичных
мероприятий

Кол-во
мероприятий

Дата
проведения

Источник
финансирования,

сумма, руб
1 День науки 1 Февраль Местный бюджет

2 Вечер памяти, посвященный 90-
летию Е.П. Велихова 1 Февраль Местный бюджет

3 Нобелевская конференция 1 Февраль Местный бюджет

4 Открытая конференция «Зов
Вселенной» 1

Апрель Местный бюджет

5 Физический марафон «Шаг в науку» 1 Апрель Местный бюджет

6 Совет молодых ученых 1 Апрель Местный бюджет

7 Конкурс научных работ молодых
ученых 1

Апрель-
Июнь

Местный бюджет

8 Чествование Почетных жителей
наукограда Троицк 1

Май Местный бюджет

9 Студенческая научная конференция 1 Май Местный бюджет

10 Всероссийская Конференция
«Умный мир руками детей» 1

Июнь Местный бюджет

11 Юбилейная конференция,
посвященная 30-летию Института
сверхтвердых и новых углеродных
материалов (ТИСНУМ)

1 Июнь Местный бюджет

12 Международная конференция
«Углерод: фундаментальные
проблемы науки, материаловедение,
технология»

1

Июнь Местный бюджет

6

13 Стратегическая сессия по
актуализации социально-
экономической Стратегии г.о.
Троицк в городе Москве

1

Май-
Июнь

Местный бюджет

14  Предпринимательская олимпиада 1 Июль Местный бюджет
15 Молодежная образовательная

конференция - МОК 1 Июль Местный бюджет

16 День знаний. Ученые в школы! 1 Сентябрь Местный бюджет

17 Форум «Перспективы развития
муниципальных районов Москвы»:
межмуниципальное сотрудничество.

1
Сентябрь Местный бюджет

18 Выставка фотографий «Снимай
науку!» 1 Октябрь Местный бюджет

19 Научный квиз «Я выбираю науку!» 1 Октябрь Местный бюджет

20 Молодежная научная школа по
оптике и спектроскопии 1 Октябрь Местный бюджет

21 Фестиваль науки в Троицке, в рамках

Московского фестиваля НАУКА 0+ 1
Октябрь Местный бюджет

22 Всероссийский молодежный
научный форум «Наука будущего –
наука молодых»

1
Октябрь Местный бюджет

23 Троицкая школа повышения
квалификации преподавателей
физики «Актуальные проблемы
современной физики и астрономии»

1

Ноябрь Местный бюджет

24 Юбилейная конференция,
посвященная 55-летию Института
ядерных исследований РАН

1
Декабрь Местный бюджет

25 Клуб юного ученого
1

В течение
года

Местный бюджет

26 ПРОФ.IT - ранняя профориентация
1

В течение
года

Местный бюджет

27 Яндекс Лицей
1

В течение
года

Местный бюджет

28 Проведение муниципальных
диктантов по естественным наукам 1

В течение
года

Местный бюджет

29 Организация семинаров для семей
социальных категорий 1

В течение
года

Местный бюджет

30 Заседания Научно-технического
совета городского округа Троицка 4

В течение
года

Местный бюджет

31 Межмуниципальное и
международное сотрудничество

В течение
года

Местный бюджет

32. Участие в выездных мероприятиях
Союза наукоградов в рамках
межмуниципального сотрудничества

3
В течение
года

Местный бюджет